1

[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛЬСОВЕТ «ТАГИРКЕНТ-КАЗМАЛЯРСКИЙ» МАГАРАМКЕНТСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20.06.2022г.                               с. Тагиркент-Казмаляр                                    № 27
.
Об установлении особого противопожарного режима  на территории сельского поселения «сельсовет Тагиркент-Казмалярский»
В соответствии с Федеральными законами: от 21.12.1994   № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 06.10.2003г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Дагестан от 12.03.2004  № 8 «О пожарной безопасности», в целях предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечениюпожарной безопасности, а также повышения эффективности работы по обеспечению защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, предотвращения загорания сухой травянистой растительности в границах сельского поселения «сельсовет Тагиркент-Казмалярский», которые могут повлечь за собой материальный ущерб или человеческие жертвы, постановляю:
1. Установить на территории СП «сельсовет Тагиркент-Казмалярский» с 20 июня 2022 года особый противопожарный режим.
2. На период особого противопожарного режима запретить:
2.1. Сжигать мусор и сухую траву.
2.2. Разведение костров не имея для этого специального оборудования, устройства, приспособления или места.

3. Организовать патрулирование территорий добровольными пожарными и гражданами (согласно графику дежурств).

4. Установить для сил и средств, предназначенных для тушения пожаров, режим повышенной готовности.

5. Организовать информирование населения о выполнении мер пожарной безопасности.
6. Руководителям хозяйств и индивидуальным предпринимателям подготовить приспособленную сельскохозяйственную технику для целей пожаротушения.
7. Усилить контроль над соблюдением правил пожарной безопасности на объектах жизнеобеспечения.

8. Рекомендовать жителям поселения очистить территорию, примыкающую к их жилым домам и строениям от сухой травы.

9. Провести соответствующую разъяснительную работу о мерах пожарной безопасности и действиях среди работников организаций и учреждений находящихся на территории сельского поселения «сельсовет Тагиркент-Казмалярский».

10. С привлечение добровольных пожарных с целью предупреждения и облегчения пожарной безопасности проинформировать жителей поселения об особом пожароопасном режиме, проконтролировать наличие запаса вводы и противопожарного инвентаря в домовладениях для пожаротушения.

11. Разместить материалы противопожарной пропаганды на информационных стендах администрации СП «сельсовет Тагиркент-Казмалярский» и сельских клубов.

12. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте администрации в сети интернет.

13. Контроль за исполнением настоящего постановления возлагаю на заместителя главы администрации СП «сельсовет Тагиркент-Казмалярский»  Дашдемирову В.М.
Глава сельского поселения                                                            М.Ф.Эмиров

_1175946326.doc
[image: image1.png]